OCTOGINTA duo Doctores Parisienses congregati in Conventu Maturiensis septima die Septembris anni 1497. in praesentia totius Universitatis uno ore unaque sententia statuerunt neminem deinceps Universitati adscriptum iri, quin prius Beatissimæ Dei Genitricis à peccato originali præfervationis assertorem, extremumque propaginatorē pro viribus futurum juramento confirmaret, &c. Verba sunt Henrici Spondanus in eodem an. num. 8.

O DO Abbas, in Sermonario incipiente: Spicas tuber Discipulos colligere, &c. in sermone 30. qui incipit: Ingressus Angelus ad Virginem Matrem, postquam dixerat Virginem MARIAM habuisse omnem plenitudinem gratiarum, enumerassetq;

sex plenitudines, sic prosequitur: Hæc omnes Virgo singulares habent plenitudines, quibus si plures inventantur, referantur necesse est ad istas, quia non differunt ab ipsis, sed concluduntur in ipsis. Plenitude enim celi, quæ gloria est, plena extitit, quæ cælestem vitam inchoavit primitus, & consummavit felicissimus gaudia matris habens cum Virginitatis honore, &c. In Conventu S. Francisci Parisiensis manusc.

O DO Antiochenus Patriarcha, scriptis de immunitate Virginis MARIE, ut refert Antonius de Leon in Bibliot. clafe 11.

O DO Astenensis, contemporaneus Sancti Bernardi, super Psalm. 96. ad illud: Nubes & caligo in circuitu ejus, ait: Vtrum tuam, Beata Virgo, solius Dei gratia madefactam, hanc nubem vocaverim, &c. Istam, & aliam hujus Doctoris auctoritatem ex Psal. 18. explicat R. P. Eusebius Nieremberg, in suo Sacro-syl. de incontaminata puritate sacratissimæ Virg. MARIE, quia si à sola Dei gratia fuit madefacta MARIA ergo non à culpa. Lib. impress. cum Operibus Sancti Brunonis Astensis tomo 3. fol. 46. Venetijs 1651. in folio.

O DO Cameracensis Episcopus, Ordinis S. Benedicti, in Expositione Canonis Missæ distin. 3. postquam vocavit Christum hostiam Immaculatam, inquit: De pura ab omni peccato creditur conceptus & natus: ideo Immaculata, &c. ab Immaculata ergo sumpta est hæc hostia, & ideo & ipsa Immaculata, &c. Vide Eusebium Nieremberg. in Sacro-syll. 5. 7.

O DO Cameracensis Episcopus, natione Gallicus, de B. Virginie Opusculum quoddam edidit Gratia plena prænotatum. Nelicet, si sit idem cum antecedente ac cum sequente.

O DO Cancellarius Parisiensis, sive Gallus, Auctor antiquus, in libro: Flores Sermonum ac Evangeliorum Dominicantium, &c. Sermones Dominicæ 1. Adventus folio 1. inquit: Per montem enim Oliveti intelligitur Beata Virgo per quam Christus venit in mundum: quoniam tria considerantur in monte, firmitas, altitudo & quod manè prius radios solares recipit. Sic Beata Virgo firma fuit in virginitate; quia ut conceperet Virgo, Angelo consensit. Alta per eminentiam vite, quoniam super choros Angelorum exaltata est ad cœlestia Regna. Radios solis prima recepit, quia donis Spiritus sancti præ ceteris fuit illustrata, & prima inter mulieres Virginitatem Domino dicavit. Unde non tantum radios solis, sed & ipsum solem, id est Christum in utero suscepit, ut sub nube carnis à Virgine sumpta claritas solis à Virgine videretur, quam sine hac nube humanus aspectus sustinere non posset. Hucusque Odo in hoc Sermone, & nihil amplius habet.

Item, Sermone de Purificatione fol. 36. inquit: Notandum, quod hoc festum tria habet nomina; vocatur enim Purificatione, non quia Beata Virgo indigeret purificatione, quia purissima facta est ex Conceptione Salvatoris; sed quia modo parentum legem voluit adimplere, &c. Lib. impress. Parisiensis 1510. in 4. Primò adverte, quod in toto hoc libro nihil aliud habet Doctor iste, quod directè vel indirectè ejus Conceptionem possit respiceret; nam quæ habet folio 54. non pertinent ad rem præsentem; vidi & inspexi librum omni diligentia. 2. Nota quod Vincentius Bandellus in Opere 2. de Concep. cap. 21. fol. 36. adducit hunc Auctorem pro sua opinione, citans quandam Sermonem de Beata Virgine. In hoc libro à me visto non est alias Ser-